
Zeitschrift: Zeitschrift für öffentliche Fürsorge : Monatsschrift für Sozialhilfe :
Beiträge und Entscheide aus den Bereichen Fürsorge,
Sozialversicherung, Jugendhilfe und Vormundschaft

Herausgeber: Schweizerische Konferenz für Sozialhilfe

Band: 82 (1985)

Heft: 10

Artikel: Verordnung 86 über Anpassungen bei den Ergänzungsleistungen zur
AHV/IV

Autor: [s.n.]

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-838531

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 02.02.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-838531
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Verordnung 86 über Anpassungen
bei den Ergänzungsleistungen zur AHV/IV
vom 17. Juni 1985

Der Schweizerische Bundesrat,
gestützt auf Artikel 3 a des Bundesgesetzes vom 19. März 1965 über die
Ergänzungsleistungen zur AHV und IV (ELG),
verordnet:

Art. 1 Anpassung der Einkommensgrenzen

Die Einkommensgrenzen nach Artikel 2 Absatz 1 ELG werden wie folgt
erhöht:

a. für Alleinstehende und für minderjährige Bezüger einer Invalidenrente
auf mindestens 10 400 und höchstens 12 000 Franken;

b. für Ehepaare auf mindestens 15 600 und höchstens 18 000 Franken;
c. für Waisen auf mindestens 5200 und höchstens 6000 Franken.

Art. 2 Anpassung des Mietzinsabzuges

1 Die Höchstbeträge für den Mietzinsabzug nach Artikel 4 Absatz 1 Buchstabe
b ELG werden wie folgt erhöht:

a. auf 4000 Franken für Alleinstehende;
b. auf 6000 Franken für Ehepaare und Personen mit rentenberechtigten

oder an der Rente beteiligten Kindern.

2 Die Kantone können für die Nebenkosten einen jährlichen Pauschalbetrag
von höchstens 400 Franken bei Alleinstehenden und höchstens 600 Franken
bei den anderen Bezügerkategorien in den Mietzinsabzug einschliessen.

Art. 3 Aufhebung bisherigen Rechts

Die Verordnung 84 vom 29. Juni 1983 über Anpassung bei den Ergänzungsleistungen

zur AHV/IV wird aufgehoben.

Art. 4 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1986 in Kraft.

17. Juni 1985

Im Namen des Schweizerischen Bundesrates
Der Bundespräsident: Furgler Der Bundeskanzler: Buser

152


	Verordnung 86 über Anpassungen bei den Ergänzungsleistungen zur AHV/IV

